
Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola Benešov, příspěvková 

organizace 
 

Adresa:    Černoleská 1997, 256 01 Benešov 

Zřizovatel:    Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21  Praha 5 

Kód a název oboru vzdělávání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

Název ŠVP:    Veřejnosprávní činnost 

Stupeň poskytovaného vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma studia:   čtyřleté denní studium 

Platnost ŠVP:    od 1. 9. 2016 

3. Učební plán školního vzdělávacího programu 
 

Název předmětu 
Celkový počet týdenních vyučovacích hodin Celkem 

hodin 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

A. Povinné vyučovací předměty 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 16 

První cizí jazyk 4 4 4 4 16 

Další cizí jazyk 3 3 2 2 10 

Matematika 3 2 3 2 10 

Občanská nauka - - 2 2 4 

Chemie - 2 - - 2 

Fyzika - 2 - - 2 

Biologie a ekologie 2 1 - - 3 

Dějepis 2 2 - - 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 1 - - 3 

Společenská kultura 1 - - - 1 

Právo 2 2 3 3 10 

Veřejná správa 3 2 3 3 11 

Ekonomika 2 2 1 - 5 

Aplikovaná psychologie - - 2 2 4 

Písemná a elektronická 

komunikace 
2 2 2 2 8 

Informační a komunikační 

technologie 
- 2 2 2 6 

Účetnictví a daně - - 3 2 5 



B. Volitelné vyučovací předměty 

Konverzace z AJ - - - 2 2 

Konverzace z NJ    2 2 

Seminář z matematiky    2 2 

Seminář z dějepisu    2 2 

Seminář z IKT    2 2 

 

Celkem 32 33 33 32 130 

 

Poznámky k učebnímu plánu 

1. Prvním i dalším cizím jazykem se rozumí anglický jazyk, německý jazyk a ruský 

jazyk. První cizí jazyk je ten, který se žák učil již na základní škole, další cizí jazyk 

je ten, se kterým začíná od 1. ročníku SOŠ. 

2. ŠVP počítá s dělením tříd v těchto předmětech: první a druhý cizí jazyk, právo 

(1 praktická hodina ve 4. ročníku), veřejná správa (1 praktická hodina ve 4. ročníku), 

písemná a elektronická komunikace, informační a komunikační technologie. Dělení 

se řídí vyhláškou č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

Maximální počet žáků ve skupině je 23. 

3. Předměty volitelné společné části maturitní zkoušky a profilové části maturitní 

zkoušky jsou uvedeny v části Charakteristika vzdělávacího programu – Maturitní 

zkouška. 

 

 


